
                                                                                                        

 

 

Výzva k podání nabídky 
k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce zadané   dle § 27 v návaznosti na 
ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „zákon“) a dle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce – Metodického pokynu pro 
oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020, Integrovaného regionálního 

operačního programu (dále jen „metodický pokyn“) 
 
 

Název zakázky Dolní Lomná - lokalita Závodí, Bezbariérová trasa pro 
pěší 2 

Druh zakázky Stavební práce;  
CPV 
Prohlídka místa plnění 
Termín pro podání nabídek 

45233100-0; 45233160-8   
16.5.2018 ve 10:00 hodin 
24.5.2018 do 15:30 hodin 

 

Název zadavatele Obec  Dolní Lomná 
Adresa zadavatele Dolní Lomná  164 , 73991 Dolní Lomná 
IČ zadavatele 00535966      
Právní forma  801 - Obec 
Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele 

Renata Pavlinová, starosta obce 

Tel. kontakt + 420 558 358 720 
URL zadavatele http://www.dolnilomna.eu/ 

 

Zastoupen dle § 43 zákona 
Zástupce Dobrá zakázka s. r. o.   
Adresa zástpce Hlubinská 1378/36, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 
IČ zadavatele 28631595 
Elektronická adresa info@dobrazakazka.cz 
URL http://www.dobrazakazka.cz 
Telefonní kontakt + 420 774 883 284 

 
Identifikační údaje k zadávací dokumentaci 

Zpracovatel textové části Dobrá zakázka s. r. o., sídlem  Hlubinská 1378/36, 702 00, 
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 28631595  (vyjma 
identifikovatelných částí PD) 

Zpracovatel projektové 
dokumentace 

Hausing s.r.o., sídlem 739 98 Mosty u Jablunkova 275,  
IČ: 25823027 

Předběžné tržní konzultace neproběhly 
Přístup k zadávací dokumentaci součást ZD, zveřejněno na profilu zadavatele 

 

ČÁST I. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je uzavření smlouvy o dílo na zhotovitele stavebních 
prací akce pod označením "Dolní Lomná - lokalita Závodí, Bezbariérová trasa pro pěší 2“,  jejímž 
předmětem  je realizace stavebních prací v následujícím rozsahu: výstavba nové bezbariérové 
komunikace pro pěší v místě křížení krajských silnic č. III/01144 Jablunkov - Milíkov - Bystřice a č. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dolní Lomná - lokalita Závodí, Bezbariérová trasa pro pěší 2“ Strana 2 

III/01151 Jablunkov - Dolní Lomná - Horní Lomná – bude vybudován nový bezbariérový chodník v 
délce 93 m, v rámci bezbariérové trasy pro pěší bude bezbariérově upravena zastávka veřejné 
hromadné dopravy - autobusová zastávka Dolní Lomná, Mlýny ve směru Horní Lomná. Součástí 
navrhované stavby chodníku jsou dva přechody pro chodce přes silnici č. III/01151 v délce 6,80 m a 
přes silnici č. III/01144 v délce 6,10 m. Dále bude  vybudovaná betonová opěrná zeď podél 
autobusové zastávky v délce 23,40 m a opěrné zdi z betonových palisád podél chodníku, v úseku od 
křižovatky podél silnice č. III/01144, v délce 35,00 m. Opěrné zdi budou vybudovány včetně 
bezpečnostního zábradlí. Dále bude instalováno osvětlení nástupiště autobusové zastávky a osvětlení 
přechodů pro chodce. 

Stavební práce budou provedeny podle projektové dokumentace zpracované oprávněnou osobou 
v únoru  r. 2016,  a to  spol. Hausing s.r.o., IČ: 25823027, sídlem 739 98 Mosty u Jablunkova 275.   

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena projektové dokumentaci  (viz příloha č. 
4). Projektová dokumentace je součástí Výzvy k podání nabídky.   

Termín plnění je stanoven – zahájení do 10 dnů od předání staveniště (předpokládá se ihned po 
nabytí účinnosti příslušné smlouvy) a ukončení veškerých prací nejpozději do 31.10.2018.  

Doba realizace je předmětem nabídky. Předmět veřejné zakázky bude financovaný z dotačních 
prostředků, které jsou vázány podmínkou předání a převzetí hotového díla bez vad a nedodělků 
nejpozději 30.6.2018. V opačném případě nebudou finanční prostředky na předmět díla zadavateli 
přiděleny. 

Předpokládaná hodnota této zakázky je 1.056.876,96   Kč bez DPH.  

Pokud jsou v technické specifikaci obsaženy požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní jména, 
zvláštní označení podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů anebo obchodních materiálů, která platí 
pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, popř. patenty a užitné vzory, jsou uvedeny 
pouze pro upřesnění a přiblížení technických parametrů a zadavatel umožňuje použití i kvalitativně a 
technicky obdobného řešení. 

Zadavatel předpokládá, že předmět zakázky bude spolufinancován v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu, číslo výzvy: 026/06_16_038/CLLD_15_01_089; Název výzvy: 4.výzva MAS 
Jablunkovsko – IROP - Udržitelná doprava, bezpečnost a bezbariérovost na komunikacích. Realizace 
veřejné zakázky je podmíněna přidělením dotace.  

 

ČÁST II. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM A VYSVĚTLENÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

2.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může 
zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 
nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. 
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 
poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě.  

2.2. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dolní Lomná - lokalita Závodí, Bezbariérová trasa pro pěší 2“ Strana 3 

podmínek bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací 
podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

2.3. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. 
Písemná žádost musí být doručena na výše uvedené kontakty zástupce zadavatele.  

 

ČÁST III. PODÁNÍ NABÍDKY A FORMÁLNÍ POŽADAVKY NA NABÍDKU 

3.1. Nabídky se podávají písemně v listinné podobě. 

3.2. Nabídka v listinné podobě musí být doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem 
veřejné zakázky. 

Nabídku v písemné formě v jednom vyhotovení dodavatel doručí poštou či osobně v uzavřené 
obálce označené názvem veřejné zakázky: 

  

 

 

 

Místo doručení na adresu:  Obecní úřad Dolní Lomná,  
Dolní Lomná č.p. 164,  
739 91 Dolní Lomná 

Lhůta doručení nabídky:  do 24.5.2018 do 15:30 hod, čas podatelny - níže uvedeného 
místa doručení. 

 

Na obálce bude v levém horním rohu uvedeno označení uchazeče a adresa pro případné 
zaslání oznámení o pozdním podání nabídky. 

Osobní doručení je možné vždy v době od 8:00  – 14:30. Poslední možný den doručení 
nabídek do hodiny uvedené jako limitní lhůta pro podání nabídek.  

3.3. Nabídka bude zpracována v českém jazyce.  

3.4. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.  

3.5. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel 
vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 
jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

3.6. Zadavatel doporučuje podat nabídku v jednom originále a jedné kopii. 

3.7. Nabídka dodavatele nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele 
v omyl. Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla zajištěna způsobem znemožňujícím 
manipulaci s jednotlivými listy. Všechny listy nabídky zadavatel doporučuje řádně očíslovat 
vzestupnou číselnou řadou. 

3.8. Dodavatel předloží ve své nabídce návrh smlouvy a vyplněný rozpočet (výkaz výměr), a to v 
písemné i elektronické podobě (na CD-R v citovatelném formátu např. *.doc, *.odt, *.xls nebo 
*.rtf). V případě rozporů mezi tištěnou a elektronickou podobou je rozhodující písemná 
podoba. 

 

 

VEŘEJNÁ  ZAKÁZKA 
„Dolní Lomná - lokalita Závodí, Bezbariérová trasa 

pro pěší 2“ 
NEOTEVÍRAT 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dolní Lomná - lokalita Závodí, Bezbariérová trasa pro pěší 2“ Strana 4 

ČÁST IV. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Základní způsobilost: 

Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat 

- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

- zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu, 

- české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat osoby  

- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a 

- vedoucí pobočky závodu. 

Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení 
podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Toto čestné prohlášení může 
být nahrazeno doklady:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dolní Lomná - lokalita Závodí, Bezbariérová trasa pro pěší 2“ Strana 5 

2) Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je 

a) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, 

b) odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy 
vyžadována, tj. doložení příslušného Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor: „Dopravní stavby“.  

Výše uvedené doklady dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

3) Ekonomická kvalifikace: 

Zadavatel nepožaduje. 

 

4) Technická kvalifikace: 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje 

a) seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 
včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 
prací. Z tohoto seznamu musí být zřejmé provedení nejméně: 

- 2 staveb provedení obdobných stavebních prací, jako je předmět veřejné zakázky, tedy 
provedení rekonstrukce či výstavby komunikací. Tyto stavby musí být v objemu min. 400.000,-- 
Kč bez DPH/každá stavba.  

Příslušné osvědčení musí obsahovat veškeré požadované údaje – tj. cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací, objednatele a další potřebné informace požadované v tomto 
odstavci.  

Doby se považují za splněné, pokud byla stavební práce uvedená v příslušném seznamu v 
průběhu této doby dokončena. 

Dodavatel může k prokázání splnění kritéria této části kvalifikace použít stavební práce, které 
poskytl 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění stavební práce podílel. 

Rovnocenným dokladem k prokázání této části kritéria je zejména smlouva s objednatelem a 
doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 

5) PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE A PŘEDKLÁDÁNÍ DOKLADŮ: 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel v nabídce 
kopie dokladu, nestanoví-li zákon jinak.  

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento 
doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dolní Lomná - lokalita Závodí, Bezbariérová trasa pro pěší 2“ Strana 6 

slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud 
se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 
nezbytné. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se 
za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí tento 
dokument obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

Společné prokazování kvalifikace 

Pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci 
prostřednictvím jiných osob; prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně. 

Doklady o kvalifikaci 

Dodavatel v nabídce může nahradit předložení dokladů prokazujících kvalifikaci čestným 
prohlášením.  

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
ČÁST V. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních podmínek jsou uvedeny v příloze této zadávací 
dokumentace (viz Příloha – Obchodní podmínky). 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dolní Lomná - lokalita Závodí, Bezbariérová trasa pro pěší 2“ Strana 7 

Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako Objednatel, uchazeč se označuje jako 
Zhotovitel. 
 

ČÁST VI. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. Nabídkovou cenu nelze 
překročit.  

6.2. Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez daně z přidané 
hodnoty (DPH), samostatně DPH a celková nabídková cena včetně DPH.  

6.3. Nabídková cena v této skladbě bude uvedena také na krycím listu nabídky - viz příloha – Krycí 
list nabídky. 

6.4. Nabídková cena bude zpracována v souladu s oznámením či výzvou o zahájení zadávacího 
řízení, zadávací dokumentací nebo jinými dokumenty obsahujícími vymezení předmětu veřejné 
zakázky. 

6.5. Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty 
veškeré náklady spojené s realizací předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena bude 
stanovena kompletním oceněním soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, který je součástí této zadávací dokumentace (příslušné přílohy). Jakákoli změna ve 
výkazu výměr – v jednotkách či obsahu jednotlivých položek – je důvodem vyřazení a 
následného vyloučení nabídky ze zadávacího řízení (týká se všech položek, vyjma položek 
stanovených procentní sazbou příslušného oceňovacího programu – přesun hmot apod.). Pro 
stanovení nabídkové ceny je rozhodný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr.   

 

ČÁST VII. PODMÍNKY SESTAVENÍ A PODÁNÍ NABÍDEK 

7.1. Dodavatel ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu – název obchodní 
firmy, sídlo / místo podnikání / bydliště, jméno osoby oprávněné jednat jménem dodavatele, 
IČ, DIČ, telefon, fax, e-mail (pro komunikaci v průběhu procesu zadávání zakázky) a URL 
adresu. 

7.2. Má-li být nabídka hodnocena: 

a) musí obsahovat údaje a dokumenty, které zadavatel potřebuje k hodnocení nabídek podle § 
114, 

b) musí obsahovat údajů a dokumenty, které zadavatel potřebuje k posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení, 

c) musí být podány v písemné podobě, formě a způsobem uvedeným v zadávacích 
podmínkách,  

d) v případě společné účasti dodavatelů musí být v nabídce doloženo, jaké bude rozdělení 
odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

7.3. Dodavatel ve své nabídce předloží návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele. Pokud návrh smlouvy podepíše zmocněná osoba, musí být součástí 
nabídky dodavatele též příslušná platná plná moc. Písemný návrh smlouvy musí zcela 
akceptovat obchodní podmínky (viz příloha – Obchodní podmínky) a musí být v souladu s 
textem výzvy k podání nabídky nebo jinými dokumenty obsahujícími vymezení předmětu 
veřejné zakázky. Od obchodních podmínek, které jsou součástí zadávací dokumentace, se 
nelze odchýlit. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části 
nabídky dodavatele. V případě rozporů je pak vždy rozhodující písemný návrh smlouvy. Budou-
li součástí smlouvy přílohy, které jsou zároveň některým z dokumentů uvedeným v nabídce 
uchazeče, budou tyto přílohy přiloženy ke smlouvě až při podpisu toto smlouvy, tzn. nemusí 
být duplicitně přílohou návrhu smlouvy.  



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dolní Lomná - lokalita Závodí, Bezbariérová trasa pro pěší 2“ Strana 8 

7.4. Využití poddodavatele 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce 

a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo 

b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, 
kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

7.5.   Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem a zadavatelem, včetně 
dokladů a informací prokazujících splnění kvalifikace. 

 
ČÁST VIII. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA 

8.1. Zadavatel stanovuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny. Mimořádně nízká 
nabídková cena bude určena způsobem porovnání všech nabídkových cen v rámci příslušných 
položek. Za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považována cena nižší než 60 % 
průměrné ceny dané položky. Porovnávány budou položky, jejichž hodnota bude vyšší než 50 
tis. Kč bez DPH (tzn. konečná cena dané položky vytvořená součinem jednotkové ceny a 
množství). 

8.2. Není vyloučeno, aby zadavatel posoudil nabídkovou cenu nebo náklady jako mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu i v jiných případech, než jsou uvedeny v předchozím.  

 
ČÁST IX. JINÉ POŽADAVKY PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Dle ust. § 104 zákona stanovuje zadavatel další podmínky pro uzavření smlouvy. Zadavatel požaduje 
od vybraného dodavatele, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy měl po celou dobu plnění svého 
závazku z uzavřené smlouvy na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
třetím osobám vyplývající z dodávaného předmětu plnění s limitem odpovídajícím hodnotě veřejné 
zakázky uvedené v nabídce v Kč.  Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví 
třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. Vybraný dodavatel se dále zavazuje, že bude 
mít na vlastní náklady sjednáno stavebně-montážní pojištění proti všem rizikům (all risks) na plnou 
hodnotu budovaného díla. Pojistná smlouva musí být platná po celou dobu budování díla. Spoluúčast 
zhotovitele nepřesáhne 10 % pojistné částky. Uchazeč v nabídce doloží čestné prohlášení, že tato 
smlouva bude předložena před podpisem smlouvy.  

Součástí nabídky bude harmonogram prací.  Tento harmonogram prací bude respektovat požadavky 
zadavatele  na termín realizace. 

Zadavatel požaduje dle ust. § 104 zákona od vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, aby 
jako podmínku uzavření smlouvy předložil: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
ČÁST X. POŽADAVKY NA VARIANTY 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dolní Lomná - lokalita Závodí, Bezbariérová trasa pro pěší 2“ Strana 9 

 

ČÁST XI. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

11.1. Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Zadavatel stanovuje dílčí hodnotící kritéria v pořadí dle významnosti následovně: 

 Dílčí hodnotící kritérium Váha v % 

1. Nabídková cena vč. DPH 100 

Dílčí hodnotící kritérium: Nabídková cena vč. DPH 

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její celková výše vč. DPH, uvedená v návrhu smlouvy o 
dílo. 

Nabídky budou seřazeny dle nabídkové ceny vč. DPH vzestupně. Nejvýhodnější nabídkou bude 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

ČÁST XII. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu dle ust. § 40 zákona, kterou se rozumí lhůta, po kterou účastníci 
zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro 
podání nabídek. Zadávací lhůta je stanovena na 90 kalendářních dnů.  

Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246. 

Zadavatel odešle v zadávací lhůtě oznámení o výběru dodavatele, pokud 

a) se s účastníky zadávacího řízení nedohodne jinak, nebo 

b) nedošlo k ukončení zadávacího řízení před uplynutím zadávací lhůty. 

Pokud zadavatel neodešle oznámení o výběru dodavatele v zadávací lhůtě, platí, že zadávací řízení je 
ukončeno.  

 

ČÁST XIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. Zadavatel podané nabídky 
uchazečům nevrací.  

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne  16.5.2018 ve 10:00 hodin. Sraz uchazečů je před hlavním 
vchodem do budovy obecního úřadu v Dolní Lomné. Zadavatel doporučuje svou účast na této 
prohlídce předem ohlásit u starostky obce Dolní Lomná, pí Renaty Pavlinové, tel.č. + 420 558 
358 720. 

Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli souhlas k ověření a prověření údajů uvedených 
v nabídkách. Zadavatel vyloučí dodavatele ze soutěže v případě, že dodavatel uvede ve své nabídce 
nepravdivé údaje.  

Zadavatel si dále vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení.  

 

ČÁST XIV. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky (ve formě Návrhu smlouvy o dílo) 

Příloha č. 2:  Krycí list nabídky, čestné prohlášení 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dolní Lomná - lokalita Závodí, Bezbariérová trasa pro pěší 2“ Strana 10 

Příloha č. 4: Projektová dokumentace, včetně výkazu výměr (souhrnný rozpočet stavby bude 
přílohou č. 1 Smlouvy o dílo)  

 
 
 
 
 
 
        ............................................ 
                  Renata Pavlinová 
           starostka obce Dolní Lomná 
      


